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ПРОТОКОЛ 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

25.11.2022 Г . NQ 04/0088-2022 

Присутствовали: 

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правления сек УрСиб; 

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета, президент ЧМСС, эксперт ССК УрСиб; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб . 

Приглашенные: 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб; 

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В . Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
деиствующих в ССКУ С б 'Р' и в отношении следующих организации: 

N2 Наименование ИНН 
п/п организации 

1 000 ПСК "АЛМАЗ" 7453291463 
2 000 "АРХСТРОЙПРОЕКТ" 8622023248 
3 000 "АТМОСФЕРА КОМФОРТА" 7447185379 
4 000 "НПО АТОМСПЕЦЗАЩИТ А" 7448048544 
5 000 "МСУ "АТОМСТРОЙМОНТАЖ" 7422041689 
6 000 "ВЕНТСЕРВИС" 7415088100 
7 000 "ГИДРОСНАБ" 7453269370 
8 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ЖИЛОЙ МАССИВ" 7404055505 
9 000 "Златоустгазстрой" 7404032554 
10 000 "ИНЖЕНЕРНО ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР" 7451409543 
11 000 "КВАДРАТ" 7447036137 
12 000 "КОНСТРУКТИВ" 7449137927 
13 000 УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЛИДЕР" 7447216531 
14 000 "ЛИДЕР-СТРОЙ" 4519006347 
15 000 "ЛифтТехСнаб" 7449065743 
16 000 "МАГ-ИНСИС" 7456015944 
17 000 "МВ-СТРОЙ" 4501217837 
18 000 "МЕТАФОРА" 7447262016 
19 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОДЕКС МОНОЛИТ" 7451434740 
20 000 АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МУРАНТ" 7449141803 
21 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ДОМ" .7448177571 
22 000 "ОБЛАСТНЫЕГАЗОВЫЕСИСТЕМЫ" 4501147210 
23 000 "ОБЛДОРСТРОЙ" 7447243126 
24 000 "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ПОЛЯРНЫЙ" 7415045153 
25 000 "ПОРТАЛ" 4501130449 . 
26 000 "ПРОМЕТЕЙ" 7456039350 
27 000 ПКП "ПРОМРЕСУРС" 7453344482 
28 000 "РЕМСТРО~ТЕПЛО-СЕРВИС" 7453190391 
29 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "РОСТА" 7451074696 
30 000 "СВЕРДЛОВСКАЯ МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ" 7459005221 
31 000 "СПЕЦМОНТАЖ" 7424030837 
32 000 "СТРИВЕР ПРО" 7453332430 
33 000 "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634 
34 000 "СТРОЙГРУПП" 7455032224 
35 000 "СТРОЙИНБУРГ" 7448225120 
36 000 "СТРОЙИНВЕСТ" 7447275061 
37 000 "Строймеханизация" 7448072709 
38 000 "СТРОЙЭКСПЕРТ" 7455018759 



39 000 "СУРАЛСТРОЙ" 7448167333 
40 000 "ТЕХПРОМАУДИТ'' 7448146950 
41 000 "ТЕХРЕСУРС" 7453256370 
42 000 "ТОРГПРОМ СДВ" 7449044398 
43 000 "УК-ВЕНТ' 4501173026 
44 000 "УРАЛ СТРОЙ ТЕХНОЛОГИИ" 7451312510 
45 000 "УРАЛ-СКВ" 7448072025 
46 000 "Урал-строй" 7430010074 
47 000 "УРАЛКОМПЛЕКТСЕРВИС" 7451458043 
48 000 "УРАЛТРАНССТРОЙ" 7452152717 
49 000 "ЧЕЛЯБСАНТЕХСЕРВИС" 7453152710 
50 000 "ЭЛМЕТРО-ИНЖИНИРИНГ" 7448109853 
51 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ" 7449135599 
52 000 "ПРОГРЕСССТРОЙСЕРВИС" 4501118875 

Рассмотрели: 

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 

полномочных представителей организаций, доводы и возражения , подтверждающие документы. 

Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленныи срок следующим организациям: 

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения 
n/n (при наличии) выявленных 

нарушений 

1 000 "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ устранить замечания в 23 декабря 
ОБЪЕДИНЕНИЕ АТОМСПЕЦЗАЩИТ А" установленный срок 2022 г . 

2 000 "МОНТАЖНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ устранить замечания в 23 декабря 
УПРАВЛЕНИЕ "АТОМСТРОЙМОНТАЖ" установленный срок 2022 г. 

3 000 "ГИДРОСНАБ" устранить замечания в 27 января 
установленный срок 2023 г . 

4 000 "ИНЖЕНЕРНО ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ устранить замечания в 23 декабря 
ЦЕНТР" установленный срок 2022 г. 

5 000 "КОНСТРУКТИВ" устранить замечания в 23 декабря 
установленный срок 2022 г. 

6 000 "МВ-СТРОЙ" устранить замечания в 23 декабря 
установленный срок 2022 г. 

7 000 АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ устранить замечания в 23 декабря 
КОМПАНИЯ "МУРАНТ" установленный срок 2022 г . 

8 000 "ПОРТАЛ" устранить замечания в 27 января 
установленный срок 2023 г . 

9 000 "СВЕРДЛОВСКАЯ МОНТАЖНАЯ устранить замечания в 23 декабря 
КОМПАНИЯ" установленный срок 2022 г. 

10 000 "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" устранить замечания в 23 декабря 
установленный срок 2022 г. 

11 000 "Урал-строй" устранить замечания в 23 декабря 
установленный срок 2022 г. 

12 000 "УРАЛКОМПЛЕКТСЕРВИС" устранить замечания в 27 января 
установленный срок 2023 г. 

13 000 "ПРОГРЕСССТРОЙСЕРВИС" устранить замеЧания в 23 декабря 
установленный срок 2022 г. 

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 

б реконструкцию, капитальный ремонт о ъектов капитального строительства следующей организации : 

N2 Наименование организации ИНН 
п/п 

1 000 ПСК "АЛМАЗ" 7453291463 
2 000 "АРХСТРОЙПРОЕКТ" 8622023248 
3 000 "АТМОСФЕРА КОМФОРТА" 7447185379 
4 000 "ВЕНТСЕРВИС" 7415088100 
5 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ЖИЛОЙ МАССИВ" 7404055505 
6 000 "Златоустгазстрой" 7404032554 



7 000 "КВАДРАТ" 7447036137 
8 000 УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЛИДЕР" 7447216531 
9 000 "ЛИДЕР-СТРОЙ" 4519006347 
10 000 "ЛифтТехСнаб" 7449065743 
11 000 "МАГ-ИНСИС" 7456015944 
12 000 "МЕТАФОРА" 7447262016 
13 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОДЕКС МОНОЛИТ' 7451434740 
14 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ДОМ" 7448177571 
15 000 "ОБЛАСТНЫЕГАЗОВЫЕСИСТЕМЫ" 4501147210 
16 000 "ОБЛДОРСТРОЙ" 7447243126 
17 000 "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ПОЛЯРНЫЙ" 7415045153 
18 000 "ПРОМЕТЕЙ" 7456039350 
19 000 ПКП "ПРОМРЕСУРС" 7453344482 
20 000 "РЕМСТРОЙТЕПЛО-СЕРВИС" 7453190391 
21 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "РОСТА" 7451074696 
22 000 "СПЕЦМОНТАЖ" 7424030837 
23 000 "СТРИВЕР ПРО" 7453332430 
24 000 "СТРОЙГРУПП" 7455032224 
25 000 "СТРОИИНБУРГ" 7448225120 
26 000 "СТРОИИНВЕСТ" 7447275061 
27 000 "Строймеханизация" 7448072709 
28 000 "СТРОЙЭКСПЕРТ" 7455018759 
29 000 "СУРАЛСТРОЙ" 7448167333 
30 000 "ТЕХПРОМАУДИТ" 7448146950 
31 000 "ТЕХРЕСУРС" 7453256370 
32 000 "ТОРГПРОМ СДВ" 7449044398 
33 000 "УРАЛ СТРОЙ ТЕХНОЛОГИИ" 7451312510 
34 000 "УРАЛ-СКВ" 7448072025 
35 000 "УРАЛТРАНССТРОЙ" 7452152717 
36 000 "ЧЕЛЯБСАНТЕХСЕРВИС" 7453152710 
37 000 "ЭЛМЕТРО-ИНЖИНИРИНГ" 7448109853 
38 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ" 7449135599 

3. В соответствии с пунктом 3.4 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов сек УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде наложения ШТРАФА в размере 100 (сто) тысяч рублей с 

условием перечисления средств на специальный счет компенсационного фонда обеспечения 

б договорных о язательств в отношении следующей организации: 

N!! Наименование организации ИНН 

п/п 

1 000 "УК-ВЕНТ" 4501173026 

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично . 

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 23.12.2022 года. 
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 28.11.2022 года разместить на 
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из 

протокола всем рассмотренным организациям. 

Проголосовали: «ЗА>> единогласно. 

Председател ь 

Дисциплинарного комитета 

Секретарь 

Дисциплинарного комитета 

Н.И. Янов 

И.В. Дмитрук 


